
UCHWAŁA NR XIV.148.2015 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 21 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Klembów w Stowarzyszeniu 

Lokalna Grupa Działania ,,Równiny Wołomińskiej” z siedzibą w Tłuszczu w okresie 

programowania 2014 – 2020 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2015 r., poz. 1515 t.j.) oraz art. 4 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju 

lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. z 2015 r., poz. 378) w nawiązaniu do 

uchwały Nr XX/136/08 Rady Gminy Klembów z dnia 13 marca 2008 r. w sprawie 

przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania ,,Równina Wołomińska” Rada Gminy Klembów 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

 

1. Gmina Klembów wyraża zgodę na kontynuację członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna 

Grupa Działania ,,Równiny Wołomińskiej” z siedzibą w Tłuszczu w okresie realizacji 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich planowanego na lata 2014 – 2020. 

2. Jednocześnie Gmina Klembów deklaruje wolę współtworzenia obszaru Lokalnej Grupy 

Działania ,,Równiny Wołomińskiej” oraz przystąpienia do prac nad Lokalną Strategią 

Rozwoju, z uwzględnieniem okresu programowania 2014 – 2020. 

 

§ 2  
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 
 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                               Przewodniczący  

                                                                                                                 Rady Gminy 

 

                                                                                                             /-/  Tadeusz Wojda 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z upoważnienia, zawartego w art.18 ust 1 ustawy o 

samorządzie gminnym, który to przepis stanowi, że do właściwości rady gminy należą 

wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej 

oraz art. 4 ust 3 pkt 1 ustawy o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności, 

stanowiący, że „członkami zwyczajnymi LGD mogą być osoby fizyczne i osoby prawne, w 

tym jednostki samorządu terytorialnego, z wyłączeniem województw”. 

 

Gmina Klembów wyraziła wolę przystąpienia do stowarzyszenia i współdziałania na rzecz 

szeroko pojętego rozwoju obszaru objętego działaniem Lokalnej Grupy działania „Równiny 

Wołomińskiej” poprzez podjętą w dniu 13 marca 2008 r. przez Radę Gminy Klembów, 

uchwałę Nr XX/136/08 w sprawie przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania „Równina 

Wołomińska”. Podstawą prawną podjęcia w/w uchwały były przepisy art. 10 ust. 1, art. 18 

ust. 2 pkt 12 i art. 74  ustawy o samorządzie gminnym w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z 7 

marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszaru wiejskich z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego Obszarów Wiejskich. 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym  

z udziałem lokalnej społeczności, należało dostosować w/w uchwałę do obowiązujących 

przepisów prawa. 

 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Wnioskodawcą uchwały był Wójt Gminy Klembów. 

 

                                                                                                               Przewodniczący  

                                                                                                                 Rady Gminy 

 

                                                                                                             /-/  Tadeusz Wojda 

 


